
UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 

RESOLUCIÓN No.53 de 2018 
 

"Por medio de la cual se reconoce la conformación el Semillero de 
Investigación Ecología y Producción Acuática”  

  

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2821240 - 2825736 -2820330    FAX 2821240 - 2820855 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS DE LA 
UNIVERSIDAD DE SUCRE,  

en uso de sus facultades legales y estatutarias y, 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que la Resolución No.65 de 2010 del Consejo Académico reglamentó los Semilleros de 

Investigación en la Universidad de Sucre; 

 

Que mediante oficio enviado el 3 de diciembre de 2018, suscrita por el líder del grupo 

de investigación en Biodiversidad Tropical de la Facultad de Ciencias Agropecuarias, 

docente Alcides C. Sampedro Marín, solicitó al Consejo de Facultad de Ciencias 

Agropecuarias, la conformación del Semillero de Investigación denominado “Ecología y 

Producción Acuática”, el cual será dirigido por el docente Pedro Caraballo Gracia; 

 

Que el Consejo de Facultad de Ciencias Agropecuarias en sesión del lunes 10 de 

diciembre 2018, estudio y aprobó dicha solicitud; 

 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1o. Reconocer la conformación del Semillero de Investigación en 

“Ecología y Producción Acuática”, adscrito al Grupo de Investigación 

Biodiversidad Tropical, en la línea de actuación: Limnología y 

Acuacultura, coordinado por el docente PEDRO CARABALLO 

GRACIA, con los siguientes integrantes:  

 

No. Cédula Nombres y apellidos Condición Académica 

1 1.066.733.425 Sofía Martínez Egresada 

2 1.102.863.142 Ana Salcedo Egresada 

3  Manuel Tamara  Egresado 

4 1.066.519.835 Kiara Navarro Mejía Estudiante de Pregrado 

5 1.104.015.716 Camila Páez Campo Estudiante de Pregrado 

6 1.104.016.727 Aquiles Meza Arrieta Estudiante de Pregrado 

7 1.026.297.925 Valentina Peña Benedetti  Estudiante de Pregrado 

8 1.102.845.284 Berónica Guevara Ortiz Estudiante de Maestría 

9 1.152.999.172 Julissa Rivera Suarez Estudiante de Pregrado 

10 1.102.870.120 Hugo Arrieta Vergara Estudiante de Pregrado 

11 1.104.428.739 Angélica Pupo Bermúdez Estudiante de Pregrado 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 

RESOLUCIÓN No.53 de 2018 
 

"Por medio de la cual se reconoce la conformación el Semillero de 
Investigación Ecología y Producción Acuática”  

  

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2821240 - 2825736 -2820330    FAX 2821240 - 2820855 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

 
 
 
ARTÍCULO 2o. Esta Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

 
COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
Dada en Sincelejo, a los diez (10) días del mes de diciembre de 2018. 

 
 

(Original firmado por)           (Original firmado por)       
DONICER MONTES VERGARA        LUIS EDUARDO DÍAZ SOTELO 
Presidente              Secretario ad-hoc 

 
Proyectó: Luis Díaz Sotelo 
Transcriptora: María Beatriz Maria Adechine 

 

 

 

12 1.102.585.022 Abel Suarez García Estudiante de Pregrado 

13 1.104.016.319 Jesús Díaz García  Estudiante de Pregrado 

14 1.102.872.846 Erwin Sequeda Arroyo Estudiante de Pregrado 

15 1.102.581.467 Yeiner Acuña Barrios Egresado  


